
事 務 連 絡

令和６年 12 月 19 日

各都県地域包括ケア

担当課長 殿

関東信越厚生局健康福祉部

地域包括ケア推進課長

認知症施策に関する説明会の開催について

平素より、厚生労働行政及び地域包括ケアの推進に格別のご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。

この度、関東信越厚生局では、「共生社会の実現を推進するための認知症基本

法」に基づく国の認知症施策の基本計画（認知症施策推進基本計画）が令和６

年 12 月３日に閣議決定をしたことを踏まえ、下記のとおり認知症施策に関する

説明会を開催することといたしましたので御案内いたします。

ご多忙とは存じますが、担当者（認知症施策担当者等）のご出席について特

段のご配慮をよろしくお願い申し上げます。

また、貴職におかれましては、お手数をおかけいたしますが、別紙 1 の市区

町村宛ての事務連絡により、貴管内市区町村へご周知くださいますよう、ご協

力をお願い申し上げます。

記

１．開催日時 令和７年１月 17 日（金）14 時 30 分～16 時 30 分（予定）

２．開催方法 オンライン（Zoom）及び対面※

【主会場】 さいたま新都心合同庁舎１号館７階 第１会議室

（埼玉県さいたま市中央区新都心１－１）

※ 講師は会場で説明をする予定です。会場参加を希望される方は申し込み

時に会場を選択しご来場ください（先着 25 名）

３．参加対象 各都県及び市区町村認知症施策担当職員



４．プログラム

（１）挨拶・趣旨説明

（２）行政説明

厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課

江川 斉宏 課長補佐

（３）講義

社会福祉法人浴風会 認知症介護研究・研修東京センター

粟田 主一 センター長

（内閣官房 認知症施策推進関係者会議 会長）

（４）質疑応答、意見交換

５．参加申し込み方法

別添１「参加登録票」に御記入の上、令和７年１月 14 日（火）までにメー

ルにより提出をお願いいたします。

後日、登録いただいたメールアドレスに Zoom のミーティング ID 又は会場の

入館案内をお送りいたします。

６．質問票の送付及び提出依頼について

参加の申し込みをされた方に、後日、説明資料及び「質問票」をお送りいた

しますので、講師への質問、ご意見等をお寄せください。


